MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 46 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o Parecer nº. 21/2011 da Comissão de Convênios RESOLVE:

Aprovar  o Primeiro  Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Geral

celebrado entre a UFGD e a ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE BIOENERGIA DE

MATO GOSSO DO SUL - BIOSUL, para a execução do projeto de pesquisa intitulado

“Avaliação do potencial biotecnológico de diferentes leveduras isoladas na Região Centro-

Oeste, visando a produção de etanol, através de uma abordagem sistêmica”, com o apoio

da Usina São Fernando Açúcar e Álcool Ltda – USFAA.

Prof. Dr. Damião Duque de Farias
Presidente

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

	RESOLUÇÃO Nº. 46 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.